
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ ๓๒๔/๒๕๖๘ 

     เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการจัดกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
 ***************************************************** 

ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย โรงเรียนหนองไผ่  อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์   
กำหนดจัดกิจกรรมวันสำคัญ “วันภาษาไทยแห่งชาติ” ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  เพ่ือสร้างความตระหนักให้
ครู และนักเรียนเห็นความสำคัญของภาษาไทยในฐานะเป็นภาษาประจำชาติ ในวันอังคารที่ ๒๙ กรกฎาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น. – ๑๕.๓๐ น. ณ หอประชุมสมานฉันท์ โรงเรียนหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์   

       เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ตาม
ที่ตั ้งไว้อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ให้ไว้ ณ วันที่ ๓  กรกฎาคม  ๒๕๔๖  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน
รับผิดชอบปฏิบัติหน้าที่กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  ประกอบด้วย 
    ๑.๑ นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
    ๑.๒ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
    ๑.๓ นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 

 ๑.๔ นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
    ๑.๕ นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 

  ๑.๖ นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
 ๑.๗ นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๘ นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๑.๙ นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 

    ๑.๑๐ นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
    ๑.๑๑ นายนิรุตต์ มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
    ๑.๑๒ นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
    ๑.๑๓ ว่าที่ ร.ต. พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
    มีหน้าที ่  ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับติดตามการดำเนินงานกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปี
การศึกษา ๒๕๖๘  โรงเรียนหนองไผ่ ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

 /๒.คณะกรรมการ... 



๒ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
    ๒.๑ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
    ๒.๒ นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู รองประธานกรรมการ 
    ๒.๓ นางสาวเจริญ ผลฉัตร คร ู กรรมการ 
    ๒.๔ นางสายรุ้ง นิลมูล คร ู กรรมการ 
    ๒.๕ นางอรสา เสาโกมุท คร ู กรรมการ 
    ๒.๖ นางสาวสุวรรณ ี ภู่ชัย คร ู กรรมการ 
    ๒.๗ นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์ คร ู กรรมการ 
    ๒.๘ นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ คร ู กรรมการ 
    ๒.๙ นางชนากานต ์ น่าบัณฑิต คร ู กรรมการ 
    ๒.๑๐ นางสาวพัชรพร ทองต้อย คร ู กรรมการ 
    ๒.๑๑ ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
   มีหน้าที ่ ประชุม ปรึกษา  วางแผน การดำเนินงานกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๘  ประสานงานการดำเนินงานกับคณะกรรมการทุกฝ่ายที่เก่ียวข้อง 
๓. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมสถานที่  ประกอบด้วย 

  ๓.๑ นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
 ๓.๒ นายนิรุตต ์ มูลสี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 

  ๓.๓ นายณัฐวุฒ ิ ชัยนอก คร ู กรรมการ 
 ๓.๔ นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง คร ู กรรมการ 
 ๓.๕ นายมานะ บุญเกิด คร ู กรรมการ 
 ๓.๖ นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

     มีหน้าที ่ จัดเตรียมโต๊ะหน้าขาว  ดอกไม้ประดับสถานที่  ประดับผ้า และการตกแต่งสถานที่ในหอประชุม
สมานฉันท์ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
๔. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  ประกอบด้วย

๔.๑ ว่าที่ ร.ต. พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู ประธานกรรมการ 
๔.๒ นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู รองประธานกรรมการ 
๔.๓ นางชนากานต์ น่าบัณฑิต คร ู กรรมการ 
๔.๔ นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่  จัดเตรียม และฝึกซ้อมพิธีกรในการดำเนินกิจกรรมตามกำหนดการ  จัดทำคำกล่าวรายงาน และ
กำหนดการ กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘        
๕. คณะกรรมการฝ่ายควบคุม แสง สี  และเสียง  ประกอบด้วย 

๕.๑ นายนพดล พลกลาง คร ู ประธานกรรมการ  
 /๕.๒ นายณัฐวุฒ.ิ.. 



๓ 

 ๕.๒ นายณัฐวุฒ ิ ชัยนอก คร ู รองประธานกรรมการ
 ๕.๓ นายรชฏ แก้วเกิด คร ู กรรมการ 
 ๕.๔ นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง คร ู กรรมการ 
 ๕.๕ นายกิตติชัย ทองมา เจ้าหน้าทีค่อมฯ กรรมการ 
 ๕.๖ นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ ติดตั้ง ควบคุมดูแลเครื่องเสียง แสงสว่าง สื่ออุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม ตลอดจนจบกิจกรรม 
วันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
๖. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ  ประกอบด้วย 
    ๖.๑ นายนิกร หล้าน้อย คร ู ประธานกรรมการ 
    ๖.๒ นางสาวสุวรรณ ี ภู่ชัย คร ู กรรมการ 
    ๖.๓ นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู กรรมการ 
    ๖.๔ นางชนากานต ์ น่าบัณฑิต คร ู กรรมการ 
    ๖.๕ ว่าที่ ร.ต. พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    มีหน้าที ่  ประชาสัมพันธ์  กิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ  การประกวดตัวละครในวรรณคดี การประกวด
ร้องเพลงไทยลูกทุ่ง และการจัดป้ายนิเทศ ด้วยการประชาสัมพันธ์ทางเสียงตามสาย และทางแอปพลิเคชันไลน์ 
(Application Line) ห้องเรียนทุกระดับชั้นโรงเรียนหนองไผ่
๗. คณะกรรมการตัดสินกิจกรรมการประกวดตัวละครในวรรณคดี  ประกอบด้วย 
    ๗.๑ นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ    
    ๗.๒ นายพรศักดิ์ ศรีพุ่ม ผู้ทรงคุณวุฒิ รองประธานกรรมการ 
    ๗.๓ นายมานะ บุญเกิด คร ู กรรมการ 

 ๗.๔ นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล คร ู กรรมการ 
    ๗.๕ นายอานนท์ บุญสิงห์ คร ู กรรมการ 
    ๗.๖ นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา คร ู กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที ่ ตัดสินกิจกรรมการประกวดตัวละครในวรรณคดี  ให้เป็นไปตามเกณฑ์ท่ีกำหนดไว้ด้วย 
ความยุติธรรม
๘. คณะกรรมการตัดสินการประกวดร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ระดับ ม.ต้น และ ม.ปลาย  ประกอบด้วย 

 ๘.๑ นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ   
 ๘.๒ นายพรศักดิ์ ศรีพุ่ม ผู้ทรงคุณวุฒิ กรรมการ 
 ๘.๓ นางกุมารี ทับทิมหล้า คร ู กรรมการ             
 ๘.๔ นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล ครู กรรมการ 

    ๘.๕ นายมานะ บุญเกิด คร ู กรรมการ 
 /๘.๖ นายวิจักขณ์... 



๔ 

    ๘.๖ นายวิจักขณ์ คำเวียงคำ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
    มีหน้าที ่  ตัดสินการประกวดร้องเพลงไทยลูกทุ่ง ระดับชั้น ม.ต้น และ ม.ปลาย  ให้เป็นไปตามเกณฑ์  
ที่กำหนดไว้ด้วยความยุติธรรม
๙. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมการแสดงกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ  ประกอบด้วย 
     ๙.๑ นายมานะ บุญเกิด คร ู ประธานกรรมการ 
     ๙.๒ นายวิจักขณ ์ คำเวียงคำ คร ู รองประธานกรรมการ 

 ๙.๓ ว่าที่ ร.ต. พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู กรรมการ  
     ๙.๔ นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู กรรมการ 
     ๙.๕ นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล ครู กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที ่  ฝึกซ้อมการแสดงตามกำหนดการกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ปีการศึกษา ๒๕๖๘
๑๐. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ   ประกอบด้วย 
      ๑๐.๑ นางอรสา เสาโกมุท คร ู ประธานกรรมการ 
      ๑๐.๒ นางสายรุ้ง นิลมูล คร ู รองประธานกรรมการ 
      ๑๐.๓ นางสาวอารีย ์ พิมพ์รัตน์ คร ู กรรมการ 
      ๑๐.๔ นางสาวสวุรรณี ภู่ชัย คร ู กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ จัดเตรียม  น้ำดื่ม อาหาร ของว่างไว้สำหรับคณะกรรมการและคณะครูที่เข้าร่วมกิจกรรม 
วันภาษาไทยแห่งชาติ ปีการศึกษา ๒๕๖๘
๑๑. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ และบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 
      ๑๑.๑ นายนิกร หล้าน้อย คร ู ประธานกรรมการ 
      ๑๑.๒ นางสาวสุกัญญา ทองสน คร ู รองประธานกรรมการ 
      ๑๑.๓ นายนันทรัตน ์ เกาเทียน คร ู กรรมการ 

 ๑๑.๔ นายกิตติชัย ทองมา เจ้าหน้าที่คอมฯ กรรมการ 
      ๑๑.๕ นายธนะชัย สุวรรณรังสี คร ู กรรมการและเลขานุการ 
      มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องฉายทึบแสง Projector ไมโครโฟนและเครื่องเสียงในห้อง
ประชุมสมานฉันท์ และอำนวยความสะดวกโสตทัศนูปกรณ์ บันทึกภาพนิ่ง  ภาพเคลื่อนไหวตลอดกิจกรรม 
๑๒. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตรและจัดเตรียมรางวัล  ประกอบด้วย 
      ๑๒.๑ นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู ประธานกรรมการ  
      ๑๒.๒ นางชนากานต์ น่าบัณฑิต คร ู รองประธานกรรมการ 
      ๑๒.๓ นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ คร ู กรรมการ 
      ๑๒.๔ นางสาวอารีย ์ พิมพ์รัตน์ คร ู กรรมการ 
      ๑๒.๕ นางสาวพัชรพร ทองต้อย คร ู กรรมการและเลขานุการ 

  /มีหน้าที่... 



๕ 

      มีหน้าที ่ จัดทำเกียรติบัตรให้กับคณะครูและนักเรียนในการทำแบบทดสอบออนไลน์ และจัดเตรียม
รางวัลให้กับนักเรียนที่ชนะการประกวดตัวละครในวรรณคดี และการประกวดร้องเพลงไทยลูกทุ่งกิจกรรม 
วันภาษาไทยแห่งชาติ ปีการศึกษา ๒๕๖๘       
๑๓. คณะกรรมการฝ่ายสรุปผลและประเมินผล  ประกอบด้วย 
      ๑๓.๑ นางสาวนิตยา ชาตินันท์ คร ู ประธานกรรมการ 
      ๑๓.๒ นางสาวสวุรรณี ภู่ชัย คร ู รองประธานกรรมการ 
      ๑๓.๓ นางสาวพัชรพร ทองต้อย คร ู กรรมการ 
      ๑๓.๔ ว่าที่ ร.ต. พิชิต แก้วสุริวงษ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 
     มีหน้าที ่ จัดทำแบบประเมินกิจกรรมวันภาษาไทยแห่งชาติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ โดยรูปแบบ
ออนไลน์ และสรุปผล ประเมินผลโดยจัดทำเป็นรูปเล่มให้เรียบร้อย

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

  สั่ง  ณ  วันที่  ๑๕  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(ลงชื่อ)      
(นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


